
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII.429.2023 
RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.140.2020 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 7 maja 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brańszczyk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), Rada Gminy Brańszczyk po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brańszczyk stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XIX.140.2020 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brańszczyk wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

2) W § 6 ust. 6a po wyrazach „odpadów budowlanych i rozbiórkowych” dodaje się wyrazy „z gospodarstw 
domowych”. 

3) W § 7 ust. 5 po wyrazach „odpady budowlane i rozbiórkowe” dodaje się wyrazy „z gospodarstw 
domowych”. 

4) W § 8 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) Opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków za pośrednictwem podmiotu posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Niedopuszczalne jest opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych we własnym zakresie.”; 

5) W § 8 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego z nieruchomości z częstotliwością 
dostosowaną do ilości zużywanej wody, gwarantującą, że nie nastąpi przepełnienie zbiornika 
bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż 2 razy w roku.”; 

6) W § 8 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Usuwania osadów ściekowych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz 
w roku.”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 listopada 2023 r.

Poz. 12002



7) W § 8 po pkt 4) dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 
wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych przez okazanie 
takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.”; 

8) W § 17 ust. 3 wyrazy „pochodzące z drobnych remontów w gospodarstwach domowych” zastępuje się 
wyrazami „z gospodarstw domowych”. 

9) W § 17 ust. 4 pkt 5 po wyrazach „odpadów budowlanych i rozbiórkowych” dodaje się wyrazy 
„z gospodarstw domowych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Beata Wielgolaska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12002


	UCHWAŁA NR LXVIII.429.2023 RADY GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 6


	pkt 7
	zm. pkt 5 w pkt 7

	pkt 8
	pkt 9
	§ 2
	§ 3


		2023-11-07T11:48:24+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




